
２０２２年 3 月 1 日 

お得意様各位 

アクリサンデー株式会社 

 

価格改定のお願い 
 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナ感染症の影響が長引く状況下において、世界情勢が混乱を極めております。 

ご高承の通り、各石化原料はここ数年に渡り継続的に高騰を続けており、これに連動して合成樹脂原料各

種並びに各製品についてもこれまで数次にわたる値上げが既に実施されております。 

当社プラスチック板の主原料である各原料の価格も原料メーカーの値上げが継続的に続き、大幅に上昇し

ております。 

今般、物流費等の諸経費も値上げ基調にあり、当社では、生産・加工の効率化、経費削減などによるコ

スト低減努力を継続して続けて参りましたが、今回の急激且つ大幅なコスト上昇は自助努力で吸収できる

範囲を超えてきております。このような情勢の下、お得意様に対する安定供給体制を維持するためにも、

誠に恐縮ながら下記の通り価格改定をお願いせざるを得ない状況に至りました。つきましては、諸事情ご

賢察の上、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 対象製品 

アクリル、塩ビ、ＰＥＴ、ＰＣ、ＰＰ樹脂製品全般 

２． 定価改定幅 

・アクリル板        約１３％  （品種毎に別途ご提示） 

・塩ビ板          約１５％  （   〃   ） 

・ＰＥＴ板         約１２％  （   〃   ） 

・ＰＣ板          約２０％  （   〃   ） 

・ＰＰ板          約１１％  （   〃   ） 

・フォーレックス板     約１２％  （   〃   ） 

３． 改定時期 

２０２２年 ３月 １日出荷分より 

（定番品価格改定、定番外品価格見直し） 

以上 


